[Cari, de Tiron, f 9 r . ) 

GXXI. 

Don des terres de Villequoy et de Puerthe. 

« De Pesovilla. » 

(1130.) 

« Notum sit omnibus quod Petrus de Spesovilla concessit monachis 
Tyronis terram Ville-Galli ( ') , sicuti eani probavit Guiternus de Pataico 
sicuti monachi ruperant , et aquam ; necnon dédit eis boscum qui est 

( ') La possession de la terre de Villequoy donna lieu à de nombreuses contestations 
au Xlle siècle. En 1164, Pierre dePéronville, du consentement d'Eudes Bourreau, son 
seigneur féodal, engagea, moyennant 40 livres, au chapitre de Sainte-Croix d'Orléans 
tout ce qu'il possédait à Yillequoy. Malgré cet engagement qui ne paraît pas avoir été 
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in medio terre. Iterum concessit eis terram de Partis, siouti dividitur, 
et in illa teiTa terram propriam ad domos suas faciendas, ad grangiam, 
ad virg-eriupi'^et ad hortum, et quendam arpentum ad plantandam 
vineam, et rosellum aque( ') , et herbam. Si vero hanc, teri^am supra-
dictam de Pertis Petrus adversus Pag-anum et Guiardum Trohel ad-
quirere poterit, erat enim tune temporis controversia inter Petrum et 
illos duos fratres supradietos, reddent monachi Petro medietatem ter-
rag-ii, et, terrag-io delato a monachis in g-rang-iam eorum et trito, voca-
bunt monachi Petrum vel famulum illius, eoque vidente, uno famulo 
monachorum dante fîdem suam et uno monacho teste, deferent mo-
nachi partem Pétri in domum suam Spesoville ; partem vero Pétri for-
rag-ii marcische servabunt monachi in grang-iam suam usque ad Pas-
eha.'Si vero Petrus et heres ejus terram illam alicui concesserint, banc 
convenientiam monachis ab illis concedi facient. Monachi autem non 
capient neque accipient scientes terram que sit Pétri vel heredis ipsius 
vel de feodo ejus, sine ejus consensu. Siniiliter Petrus vel heres ejus non 
invadent scientes neque facient calumpniam super aliquam teri^am 
monachorum adquisitan'i vel adquirendam, nisi sui juris fuerit. Mona-
chi tantum Spesoville habent piscaturam suam in aqua. Hec omnia con-
cessit Hersendis, uxor ejusdem Pé t r i e tHuber tus fîlius ejus, et Jaque-
lina soror ejus. Hujus rei testes sunt : Garinus de Monte-Poncerii et 
Teodericus fllius ejus ; Garinus de Secorelio ; Hubertus de Vilers, fores-
tarius ; Eon, faber de Basochiis ; Valerianus ; Bernardus, fîlius Gauterii 
Sorel ; Rainaudus et Girardus, famuli domini Guillelmi abbatis. Hoc 
autem factum estannoah incarnatione Domini MGXXX. Sig-num Pétri f . 
Sig-num Hersendis f . Sig-num Huberti f . 

« De dimidio arpento Adnee et de dimidia domo. » 

» Hubei^tus donat dimidium arpentum vinee et dimidiam domum 
monachis de Tyron, concedentibus istis : Benedicto, Roberto, Hilderio, 

retiré, le fils de Pierre, Hubert, prétendit avoir droit de justice sur les hôtes de Villequoy. 
En H73, un accord intervint à ce sujet entre Hubert et le chapitre de Sainte-Croix, 
accord qui fut confirmé en 1176 par Jean de Salisbury, évêque de Chartres. 

( ' ) Les rosières étaient des marécages couverts de roseaux. Ces roseaux étaient sur-
tout employés pour couvrir les maisons. On sait la réputation dont jouissent encore les 
Touches de la Gonie. 
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Gauterio, Hairnone, Ricaude, Lioe, Doa, Erenburg'e, Hildebulg-e. Isti 
fuerunt testes : Fulcherius, Gervasius, Eutasius, Joliannes, Herveus, 
Hug-o, Gauterius, Hernulfus. 

» Illas convenientias quas fecit domnus abbas cum domno Petro de 
Spesumvilla concessit idem domnus Petrus, et Hubertus fîlius ejus, et 
uxor ejus Hersendis, etsoror ejus Jaelina. Hujus rei testes sunt : Vaslot 
de Burg'o-Novo, et Garinus de Monte-Pancer, et Garnerius amiig-er 
ejus, et Hubertus de Vilers; et alios, cum res consummate fuerunt, 
mittemus. » 

[Carl.cleTlron. yo.) 

GXXII. 

Don d'une vigne à Bray. 

« De v i n e i s B r a i i . « 

(1130 circa.) 

« Notum sit omnibus sancte ecclesie fîliis presentibus et futurisquod 
eg-o Pag'anus, Rieberii filius, concedente fîlio meo Golferio, donaAà in 
eleniosina monaebis Sancti-Salvatoris de Tyron dimidium vinee mee 
quam apud Brai babeo in perpetuo babendum, alterum mibi ipsi bac 
conditione retinens quod si illud unquam dare vel vendere disponerem, 
nulli omnino nisi ipsis monaebis de Tiron, si sibi illud retinere vellent, 
darem aut venderem. Hanc vero donationem feei in foro Novig-enti, 
coram subscriptis testibus : Roberto de Moteia ; Willelmo de Chois ; Gi-
rardo forestario ; Teobaudo, ejusdem fîlio ; Odone de Gmna; Morello, 
comitisse famulo ; Roberto Albo, et coram aliis quampluribus ipsa die 
in eodem foro assistentibus. » 

{Cari, de Tiron, t» 7 v°.) 

CHARTULARIUM DE TIRONE. 14b 

GXX I I I . 

Don d'une place pour construire un moulin à Gardais. 

« De area molendini. » 

(1130 circa.) 

« Stephanus de Gar%eis et uxor ejus dederunt monachis de Tyron 
quandam aream ad molendinum faciendum in Gar%ees, concedentibus 
fdiis suis; et Girardus, avunculus uxoris ejus, et Pag-anus, fîlius Ri-
cheini, consang-uineus ejus, hoc concesserunt. » 

( Gart. de Tiron, P 8 r°. )